Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

 от 01.03.2017 г.                                                                           № 60-05

О запрете на занятие предпринимательской

деятельностью

         В соответствии с действующим законодательством репетиторство

может быть организовано либо юридическим лицом при наличии

соответствующей лицензии, либо осуществляется физическим лицом при

оформлении в установленном законом порядке разрешения на

индивидуальную педагогическую деятельность, регистрации в налоговой

инспекции и заключения договора аренды со школой №10 .

      С целью предупреждения организации репетиторства с учащимися

школы в стенах школы и по инициативе учителей-предметников

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Запретить в МБОУ СОШ №10 индивидуальную педагогическую

деятельность в форме репетиторства.

      2.Определить, что педагогические работники, осуществляющие

репетиторство в стенах школы нарушают:

      а) лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);

      б) налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и

налогов);

       в) гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);

       г) Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской

Федерации».

       3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 10                                                  С.В.Харченко

С приказом ознакомлены:

Головко М.Н._____             Ракова Е.Г.______          Лошкарева Г.А.________

Камышан Н.В.______         Панарина Л.А._____      Снагустенко Н.Д._______

Литвинова Л.В.______       Попович Д.Д.______       Кулик Е.Г.________

Погорелова Л.А.______     Пономарева С.В.____     Кушнир Е.В._______

Петрова Л.А.________        Петрова О.В._______    Якименко П.П.________

Шмигельский В.В._____    Лашко Р.В.______          Иванцов Г.С.________

Гладышева Н.А._______    Шишкина В.Т.______